la Dirección de  Investigación de Protección de Datos Personales 

mediante la Resolución N° 41716 de 30   de junio de 2022, impone 

una sanción pecuniaria a la sociedad GRUPO CONSULTORANDINO 

S.A.S con Número de Identificación Tributaria 860.516.834-1 de 

NOVENTA Y UNMILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS 

PESOS M/CTE ($91.209.600) equivalentes a 2400 Unidades de Valor 

Tributario – UVT vigentes por violación a lo dispuesto en el numeral 7 

del artículo 8 de la Ley 1266 de 2008 en concordancia con los 

numerales 3, 4 y 5 del artículo 16 de la Ley 1266 de 2008 y en el 

numeral 10 del artículo 8de la Ley 1266 de 2008, en concordancia